北京光轮电子科技有限公司技术部
1 / 5
关于 STM32F103RBT6的技术文档
一、产品简介
STM32F103RBT6该型号的组成为 7个部分，其命名规则如下：
1 STM32 STM32 代表 ARM Cortex-M 内核的 32 位微控制器。
2 F F 代表芯片子系列。
3 103 103 代表增强型系列。
4 R
R 这一项代表引脚数，其中 T代表 36 脚，C代表 48 脚，R代表 64 脚，V 代表
100 脚，Z 代表 144 脚，I代表 176 脚。
5 B
B 这一项代表内嵌 Flash 容量，其中 6代表 32K 字节 Flash，8 代表 64K 字节
Flash，B 代表 128K 字节 Flash，C 代表 256K 字节 Flash，D 代表 384K 字节
Flash，E 代表 512K 字节 Flash，G 代表 1M 字节 Flash。
6 T
T 这一项代表封装，其中 H 代表 BGA 封装，T 代表 LQFP 封装，U 代表 VFQFPN
封装。
7 6
6 这一项代表工作温度范围，其中 6 代表-40——85℃，7代表-40——
105℃。
二、性能特点
内核：ARM32位 Cortex-M3 CPU，最高工作频率 72MHz，
1.25DMIPS/MHz。单周期乘法和硬件除法。
存储器：片上集成 32-512KB的 Flash存储器。6-64KB的 SRAM存储器。
时钟、复位和电源管理：2.0-3.6V的电源供电和 I/O接口的驱动电压。上电
复位（POR）、掉电复位（PDR）和可编程的电压探测器（PVD）。4-16MHz
的晶振。内嵌出厂前调校的 8MHz RC振荡电路。内部 40 kHz的 RC振荡电
路。用于 CPU时钟的 PLL。带校准用于 RTC的 32kHz的晶振。
低功耗：3种低功耗模式：休眠，停止，待机模式。为 RTC和备份寄存器
供电的 VBAT。
调试模式：串行调试（SWD）和 JTAG接口。
DMA：12通道 DMA控制器。支持的外设：定时器，ADC，DAC，SPI，
IIC和 UART。
3个 12位的 us级的 A/D转换器（16通道）：A/D测量范围：0-3.6V。双采
样和保持能力。片上集成一个温度传感器。
北京光轮电子科技有限公司技术部
2 / 5
2通道 12位 D/A转换器：STM32F103xC,STM32F103xD,STM32F103xE独
有。